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آخرین بازمانده ایرانی لیگ قهرمانان، 
امروز یک بازی بزرگ را روبه‌روی الهلال 
پشت ســر خواهد گذاشت. نبردی که نه 
فقط برای شاگردان مورایس، بلکه برای 
فوتبال ایران از اهمیت زیادی برخوردار 
است. اگر سپاهان از این مرحله کنار برود، 
پرونده ایرانی‌ها در رقابت‌های این فصل 
لیگ قهرمانان کاملا بســته می‌شود اما 
اگر سپاهان دست به یک کار بزرگ بزند 
و بتواند الهلال را حــذف کند، یک اتفاق 
فراموش‌نشدنی برای فوتبال ایران رخ داده 
و ایران در لیگ قهرمانان، زنده خواهد ماند.

اولین میزبانی واقعی!
سپاهان برای اولین بار در این فصل، میزبان 
یک بازی آسیایی خواهد بود. آنها یک بار میزبان 
مسابقه با الاتحاد عربستان بودند و جو وحشتناکی 
نیز روی ســکوها به وجود آوردند اما آن مسابقه 
هرگز برگزار نشد و در نهایت تیم عربستانی بازی 
را به نتیجه سه بر صفر به سود خودش تمام کرد. 
سپس ســپاهان با رای ای.اف.سی ناچار شد دو 
بازی خانگی بعدی‌اش را در اســتادیوم آزادی 
پشت سر بگذارد. میزبانی‌هایی که البته 6 امتیاز 
کامل را برای این تیم رقم زدند. حالا سپاهان دوباره 
در نقش جهان به میدان می‌رود و ظاهرا مشکلات 
با ای.اف.سی نیز به طور کامل حل شده‌اند. این 
بازی برای پسران طلایی‌پوش فوتبال اصفهان 

بی‌نهایت مهم به نظر می‌رسد.

پرانگیزه مثل نسل تازه
ستاره‌های ملی‌پوش سپاهان دوباره به اردوی 

این تیم برگشته‌اند. انتظار می‌رود رامین رضاییان 
بعد از عملکرد ناامیدکننده روبه‌روی قطر در جام 
ملت‌ها، این بار نمایش خوبی مقابل الهلال داشته 
باشد و پیام نیازمند نیز دروازه تیمش را روبه‌روی 
یکی از غول‌های آسیا بسته نگه دارد. امید اصلی 
مورایس اما به نسل جدید سپاهان خواهد بود. 
ستاره‌هایی مثل جواد حسین‌نژاد، محمد قربانی 
و آریا یوسفی می‌توانند در کنار هم، روز سحختی 
برای مهره‌های گرانقیمت حریف بســازند. این 
نفرات دیر یا زود عضو ثابــت اردوهای تیم ملی 
ایران نیز خواهند شد. فوتبال ایران باید بیشتر از 

همیشه به آنها اطمینان کند.

در انتظار یک جو مخوف
انتظار می‌رود هواداران سپاهان در این بازی 
همان جوی را در نقش جهان به وجود بیاورند که 
قبل از مسابقه حساس با الاتحاد ایجاد کرده بودند. 
اگر تعارف را کنار بگذاریم، باید بپذیریم که حریف 
عربستانی از هر لحاظ جلوتر از سپاهان است اما یار 
دوازدهم سپاهان می‌تواند معادله‌ها را تماما به هم 
بزند. آیا این اتفاق امروز در استادیوم رخ خواهد 
داد؟ بدون شک. سپاهانی‌ها با همه وجود تیم‌شان 

را تشویق می‌کنند تا پسران مورایس امروز با یک 
نتیجه خوب از ورزشگاه نقش جهان خارج شوند.

آشنا مثل مورایس
یکی از برگ برنده‌های مهم مورایس در این 
بازی، شناختی است که او از فوتبال عربستان و به 
طور ویژه الهلال دارد. ژوزه قبلا سرمربی این تیم 
بوده و حتی موفق شده با الهلال، لیگ عربستان 
را فتح کند. او حالا امیدوار اســت به مانع مهمی 
برای نتیجه گرفتن پرافتخارترین تیم قاره آسیا 
در رقابت‌های این فصــل لیگ قهرمانان تبدیل 
شود. کاری که البته به هیچ عنوان ساده نخواهد 
بود. چراکه الهلال در لیگ عربستان هم فوق‌العاده 
بوده و حتی النصر را با رونالدو و همه ستاره‌هایش 

به راحتی شکست داده است.

مراقب این ستاره‌ها باشید
الهلال برای بازی حســاس با سپاهان، پنج 
ســتاره خارجی دارد. برخلاف دیدارهای دیگر 

لیگ قهرمانان، این بار یاســین بونو روی خط 
دروازه این تیم قرار خواهد گرفت. گلر مراکشی 
یکی از بهترین گلرها در دوره قبلی جام جهانی 
به شمار می‌رود. روبن نوش که از ولووز به الهلال 
ملحق شده، سرگی میلیکونوویچ ساویچ، مالکوم 
و البته گلزن اول این تیم الکســاندر میتروویچ، 
نفرات خارجی دیگر این تیم در سفر به اصفهان 
هســتند. الهلال این فصل یک بار به ایران سفر 
کرده و کار راحتی برای شکســت دادن نساجی 
داشته اما شرایط آنها در نقش جهان قطعا متفاوت 

خواهد بود.

یک سپاهان جدید
سپاهان نیز نسبت به نیم‌فصل اول لیگ برتر، 
کمی تغییر کرده است. نفرات نسبتا زیادی از این 
تیم جدا شده‌اند و بازیکنی مثل امید نورافکن نیز 
بالاخره در پایان دوران مصدومیت، قرار است برای 
طلایی‌ها به میدان برود. سپاهان یک مهره خارجی 
را هم جذب کرده تا خودش را در کناره‌ها تقویت 

کرده باشد. یکی از دوئل‌های جالب این مسابقه 
نیز برخورد دو بازیکن تنومند یعنی شهریار مغانلو 
و علی البلیهی خواهد بــود. دو بازیکنی که قرار 
گرفتن‌شان روبه‌روی هم، لحظات جذابی برای 

این مسابقه بزرگ به وجود خواهد آورد.

اولین برد مقابل عربستانی‌ها؟
فوتبال ایــران در این فصــل هرگز موفق به 
شکست عربستانی‌ها نشده است. پرسپولیس تنها 
تیمی بوده که موفق شده از رقبای عربستانی امتیاز 
بگیرد و این طلسم باید امروز به هر قیمتی شکسته 
شود. البته که بردن بازی امروز هم تضمین‌کننده 
صعود سپاهان نیست و این تیم یک بازی دشوار 
دیگر در ریاض دارد اما به هر حال آنها در صورت برد 
امروز حتی اگر به مرحله بعدی نرسند، از جایگاه 
فوتبال ایران دفاع کرده‌اند. الهلال سخت‌ترین 
قرعه ممکــن برای ســپاهان بود امــا همین 
 قرعه ســخت، انگیزه آنها را نیز به اوج خودش 

خواهد رساند.

روزنامه صبح 
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دهدار لب مرز سهمیه گیر افتاد
در وزنه‌برداری با اعلام فدراسیون جهانی، راه رسیدن 
به ســهمیه المپیک، حضور مدعی‌هــا در پنج میدان 
گزینشی المپیک است. همچنین طبق سیستم کسب 
ســهمیه المپیک،‌ ۱۰ وزنه‌بردار اول هر وزن به همراه 
بهترین نفرات هر قاره در رنکینگ جهانی، جواز حضور در 
المپیک پاریس را به دست می‌آورند. حالا و در شرایطی که 
تنها جام جهانی تایلند به عنوان آخرین میدان گزینشی 
المپیک مانده، سه وزنه‌بردار ایران حضور خود را تا اینجای 
کار در پاریس قطعی کرده‌اند. علی داوودی در حال حاضر 
نفر چهارم دسته فوق‌سنگین است و میرمصطفی جوادی 
که جایگزین کیانوش رستمی در دسته 89 کیلوگرم شد، 
در جایگاه ششم رنکینگ جهانی قرار دارد و کادر فنی نام 
وی را به عنوان تنها نماینده ایران برای جام جهانی ۲۰۲۴ 

تایلند ارسال کرده است.
در این بین اوضاع برای رضا دهدار ســخت‌تر به نظر 
می‌رسد. اخیرا در مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی آسیا که 
ایران با یک ترکیب سه نفره جوان شرکت کرد،‌ یک مدعی 
به جمع مدعی‌های دســته 102 کیلوگرم اضافه شد تا 
دهدار خطر خارج شــدن از جمع 10 نفر برتر رنکینگ 
را بیش از همیشــه به خود نزدیک ببیند. اکبر ژورائف 
قهرمان المپیک توکیو و قهرمان جهان از ازبکســتان 
که از نفرات شاخص دسته 109 کیلوگرم بود،‌ با خارج 
شــدن این وزن از اوزان المپیکی به دسته فوق‌سنگین 
رفت اما آنجا پیشرفتی نداشت و تصمیم گرفت به دسته 
102 کیلوگرم بیاید. او در اولین حضورش در وزن جدید، 

رکورد ۱۸۰ یک‌ضــرب، ۲۲۰ دوضرب و مجموع ۴۰۰ 
کیلوگرم را ثبت کرد و توانســت وارد رنکینگ ۱۰ نفره 
المپیک شود. ژورائف با این رکورد، سهمیه المپیک خود 
را قطعی کرد و نشان داد در پاریس جزو مدعیان مدال 
المپیک اســت. هوان‌هوا لیو از چین با ۴۰۴ کیلوگرم و 
فارس الباخ از قطر با ۴۰۰ کیلوگرم بیشترین رکورد را در 
رنکینگ دارند و نفرات اول و دوم هستند و با به روز شدن 
رنکینگ، ژورائف پس از این دو وزنه‌بردار در رده سوم قرار 
می‌گیرد. رضا دهدار هم با رکورد 390 کیلوگرم قهرمانی 
جهان 2022 کلمبیا در رده هشتم قرار دارد که با ورود 

رقیب ازبک به رده نهم خواهد رفت. 
حالا دهدار باید هرچه در چنته دارد، در جام جهانی 
تایلند که از 12 فروردین آغاز می‌شود، رو کند. جایی که 
ژورائف هم به فکر ثبت رکورد بالاتر اســت. او در همین 
قهرمانی آســیا اگر وزنه ۲۱۸ کیلوگــرم را در حرکت 
دوضرب می‌زد، رکورد مجموع خود را به ۳۹۱ کیلوگرم 
می‌رساند و در رنکینگ بالاتر از دهدار قرار می‌گرفت. اگر 
این وزنه‌بردار ازبک در تایلند به فکر جبران این اتفاق باشد، 
کار برای دهدار گره خواهد خــورد. بنابراین دهدار باید 
رکورد مجموع بالاتری را ثبت کند تا اتفاقی برای سهمیه 

المپیک ایران در این وزن رخ ندهد.

شهسواری از رنکینگ خارج شد
مدتی می‌شــود که در تنیس روی میز صحبت‌ها 
مبنی بر این است که انتظاری از تیم بانوان در قهرمانی 
جهان و کسب سهمیه المپیک نیست. موضوعی که دور 
از ذهن هم نبود و با شرایط موجود می‌شد انتظار چنین 
اظهارنظرهایی را داشت. اما چیزی که انتظار می‌رفت، این 
بود که ملی‌پوشان تیم بانوان حداقل خودشان را رو به جلو 
نگه دارند. آخرین رنکینگ اعلام‌شده از سوی فدراسیون 
جهانی اما خلاف این را نشان می‌دهد. فدراسیون جهانی 
پیش از مسابقات قهرمانی جهان که از جمعه به میزبانی 
بوسان کره‌جنوبی آغاز می‌شود، رنکینگ بازیکنان را به 
روز کرد که بر اساس آن همه دختران ایران سقوط کردند 
و دو نفر هم از رنکینگ خارج شدند! فاطمه یاری از رده 
318 به 320، مهشید اشتری از رده 707 به 709 و شیما 
صفایی از رده 710 به 712 آمده‌اند تا هر کدام‌شان دو پله 
سقوط را تجربه کرده باشند. ندا شهسواری و صبا سراجی 
هم جایی در رنکینگ جهانی ندارند. این در حالی است 
که شهسواری روزی نفر اول تیم بانوان بود و حالا در 37 
سالگی روزهای تلخی را می‌گذراند. از میان سه نفر اصلی 
تیم ملی مردان هم نوشاد عالمیان و امیرحسین هدایی 
صعود کردند و نیما عالمیان، دیگر نماینده ایران، ۱۳ پله 

تنزل جایگاه داشت.

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

یکی از برگ برنده‌های مهم 
مورایس در بازی امروز، شناختی 
است که او از فوتبال عربستان و 
به طور ویژه الهلال دارد. او حالا 

امیدوار است به مانع مهمی برای 
نتیجه گرفتن پرافتخارترین تیم 
قاره آسیا در رقابت‌های این فصل 

لیگ قهرمانان تبدیل شود 

پس از چند نبرد دوستانه و البته چند نتیجه افتضاح، اوسمار ویرا امروز برای 
اولین بار در یک مسابقه رسمی روی نیمکت پرسپولیس دیده خواهد شد. 
دستیار سابق یحیی هنوز با تردیدهای زیادی روبه‌رو است و باید به سوال‌های 

، زیادی جواب بدهد. یک شــروع خوب در نیم‌فصل  م و د
مهم‌ترین چیزی است که اوسمار در اراک به آن 
نیاز خواهد داشت. برنامه بازی‌های پرسپولیس 
در شــروع نیم‌فصل دوم بسیار سخت به نظر 

می‌رسد و چند لغزش کافی خواهد بود تا این مربی دیگر 
شانسی برای ماندن روی نیمکت این تیم نداشته باشد.

اراک به دنبال انتقام
بازی رفت پرسپولیس و آلومینیوم در تهران، یکی از نبردهای دشوار قرمزها در 
این فصل به حساب می‌آمد. مسابقه‌ای که پرسپولیسی‌ها در آن از حضور تماشاگر 
نیز محروم بودند. آن بازی فقط یک گل داشت که علی نعمتی با فرار از عمق دفاع 
حریف روی پاس تماشایی ســروش رفیعی آن را به ثمر رساند. گلی که به نظر 
می‌رسید در موقعیت آفساید رقم خورده است. در نتیجه تیم مجتبی حسینی 
امروز به دنبال انتقام از رقیبش خواهد بود و با این انگیزه به زمین خواهد رفت تا 

شکست خفیف دور رفت روبه‌روی پرسپولیس را تلافی کند.

دستیار دیروز، سرمربی امروز
اوسمار ویرا و مجتبی حسینی، یک ویژگی مشترک دارند. هر دو زمانی دستیار یحیی 
بوده‌اند و حالا هر دو سرمربی هستند. با این تفاوت که دوران مربیگری مجتبی از چند سال 
قبل شروع شده و اوسمار حالا برای اولین بار در قامت سرمربی روی نیمکت پرسپولیس 
خواهد نشست. به نظر  می‌رسد او رابطه خوبی با چند ستاره کلیدی پرسپولیس دارد اما این 
موضوع برای نتیجه گرفتن در چنین باشگاهی اصلا کافی نیست. اوسمار باید با نتایجی که 
در زمین به دست می‌آورد خودی نشان بدهد. در غیر این صورت، هرگز نظر 

مثبت تماشاگرها را جلب نخواهد کرد.

این حریف سرسخت
پرسپولیس در سه بازی گذشته نه روبه‌روی آلومینیوم بازنده 
شده و نه حتی از این تیم گل خورده اما این تیم زمانی گربه 
سیاه قرمزها در لیگ برتر بوده است. آلومینیوم سابقه دو 
بار شکست دادن پرسپولیس در اراک را دارد و علاوه 
بر این حتی یک بار در ورزشــگاه آزادی، سرخ‌ها را 
از جام حذفی کنار زده اســت. زمانی ورزشــگاه 
امام خمینی اراک، سخت‌ترین ورزشگاه لیگ 
برای پرسپولیس بود. پس مســابقه امروز هم 
برای شاگردان اوسمار به هیچ قیمتی ساده به 

نظر نمی‌رسد.

نفرات جدید پشت خط؟
پرسپولیس تا اینجا در نیم‌فصل چند بازیکن جدید 
را به خدمت گرفته اما به نظر می‌رسد این نفرات به احتمال زیاد 
به دلیل بسته بودن پنجره، شانس حضور روبه‌روی اراکی‌ها را از 

دست خواهند داد. عبدالکریم حسن در سمت چپ خط دفاعی، یکی از خریدهای مهم 
قرمزها به شمار می‌رود. درست همان‌طور که اورونوف و عیسی آل‌کثیر نیز می‌توانند 
مهره‌های بسیار مهمی برای این تیم باشــند. با این وجود تا ظهر دیروز مجوز بازی این 
نفرات در پرسپولیس صادر نشده بود و آنها همچنان پشت خط خواهند ماند. این یعنی 
پرسپولیس با ترکیبی ناقص روبه‌روی ایرالکو قرار می‌گیرد. چراکه نفراتی مثل محمد 
عمری و میلاد سرلک هم در زمستان از این تیم جدا شده‌اند تا سربازی را در ترکیب ملوان 
سپری کنند. امید عالیشاه نیز به دلیل محرومیت نمی‌تواند پرسپولیس را در این نبرد 
سخت و حساس همراهی کند. این یعنی اوسمار برای این بازی با مشکلات بسیار زیادی 
روبه‌رو شده است. در مقابل، آلومینیوم نیز در زمستان خرید شاخصی نداشته اما نفراتی 
مثل سجاد آقایی و میلاد فخرالدینی این باشگاه را ترک کرده‌اند. میلاد در روزهای آینده 

آماده پیوستن به استقلال و بازی زیر نظر جواد نکونام خواهد شد.

جدول چه می‌گوید؟
پرسپولیس با هشت برد در نیم‌فصل اول و میانگین دقیقا دو امتیاز به ازای هر بازی، فعلا 
تیم سوم جدول لیگ به شمار می‌رود. تیمی که البته فقط دو امتیاز با صدر جدول فاصله 
دارد و یکی از جدی‌ترین مدعیان قهرمانی این فصل به حساب می‌آید. آلومینیوم هم در 
نیم‌فصل اول نتایج خوبی گرفته و 22 امتیازی است. آنها هشت امتیاز کم‌تر از قرمزها 
دارند و در نیم‌فصل اول 6 برد را تصاحب کرده‌اند. قرمزها در این فصل فقط یک بار متحمل 
شکست شده‌اند اما آلومینیوم در پنج بازی بازنده شده و زمین را بدون امتیاز ترک کرده 
است. از نظر قدرت گلزنی نیز شرایط پرسپولیس بهتر به نظر می‌رسد. تیم تهرانی در 15 
هفته اول این فصل 19 گل زده و فرم مطلوبی داشته است. این در حالی است که اراکی‌ها 
در نیم‌فصل اول لیگ برتر فقط موفق به زدن 12 گل شده‌اند. در خط دفاع شرایط دو تیم 
نزدیک‌تر به نظر می‌رسد. پرسپولیس در نیم‌فصل اول 10 گل خورده و سهم آلومینیوم 14 
گل خورده بوده است. رویارویی دوباره احمد گوهری با تیم سابقش درون دروازه ایرالکو 

نیز یکی از دوئل‌های تماشایی این مسابقه را خواهد ساخت.

اولین تجربه رسمی اوسمار روی نیمکت قرمزها

الک در اراک!

چهره به چهره

مهم‌ترین بازی فصل برای پسران مورایس

در انتظار توفان زرد!

آریا رهنورد

نه فقط پیش از شــروع جام ملت‌های آســیا، بلکه در 
حین بازی‌ها و حتی پس از آن، کادر فنی تیم ملی همواره 
با تکیه بیــش از حد و اصرار افراطی بــه نمایش آمار، قصد 
داشــتند »برتری« فوتبال ایران نســبت به رقبا را نشان 
بدهند. با این حال، کاری که امیر قلعه‌نویی، سعید الهویی 
و دیگران انجام می‌دهند در حقیقت نوعی سوءاســتفاده 
از آمار در بازی فوتبال اســت. این آمار اساسا وقتی کارآمد 
هســتند که در خدمت بازی تیم ملی باشــند. در غیر این 
 صورت این آمار، فقط یک مشــت عدد غیرقابل اســتناد 

خواهند بود.

مالکیت چقدر مهم است؟
کادر فنــی تیم ملی مــدام روی مالکیت بــالای توپ در 
بازی‌های مختلف تاکید دارد. آنها به این موضوع اشاره می‌کنند 
که روبه‌روی قطر، تیم ملی ایران 60 درصد مالکیت توپ داشته 
است. با این حال سوال بزرگ اینجاســت که تیم ملی دقیقا 
چقدر توانسته از این مالکیت به سود خودش استفاده کند؟ 
60 درصد مالکیتی که فقط به 340 پــاس در این بازی ختم 
شده، یعنی مالکیت ایران در بسیاری از دقایق این بازی خنثی 
بوده است. مالکیت وقتی اهمیت دارد که سبک بازی تیم ملی 
مبتنی بر آن باشد. ایران مقابل قطر به محض تصاحب توپ در 
دفاع، از ضربه‌های بلند استفاده می‌کرد. پس هیچ دلیلی برای 

فخر فروختن با این موضوع وجود نخواهد داشت.
 

بیلدآپ تیم ملی چه شد؟
در یک سال اخیر، کادر فنی تیم ملی تقریبا در هر شرایطی 

در مورد بیلدآپ تیم ملی و بازیسازی این تیم از عقب زمین 
صحبت می‌کرد و به شــکل افتخارآمیزی آن را یک تحول 
مثبت در تیم می‌دانســت. با این حال درست روبه‌روی قطر 
و در شرایطی که تیم ملی بیشــتر از همیشه به بازیسازی از 
عقب زمین نیاز داشت، چنین اتفاقی رخ نداد و ایران به سراغ 
توپ‌های بلند رفت. پس سرنوشت همه آن شعارها، هیچ و 
پوچ بود. فوتبال ایران هنوز اصلا برای بازیسازی از عقب زمین 
آماده نیست و این کادر هم نتوانسته به لحاظ فنی شرایط تیم 

را تغییر بدهد.

نتیجه یا توسعه، چه چیزی اهمیت دارد؟
جالب اینکه دستیار ســرمربی تیم ملی معتقد است که 
»نتیجه« در فوتبــال اهمیتی ندارد و باید برای »توســعه« 
فوتبال قدم برداشت. شنیدن چنین صحبتی، حیرت‌انگیز به 
نظر می‌رسد. چراکه در رده ملی، همیشه تیم ملی بزرگسالان 

ویترین فوتبال به شمار می‌رود و نتیجه در آن همیشه مهم‌ترین 
عامل برای قضاوت عملکرد تیم ملی است. بحث توسعه باید در 
سطح کلان فدراسیون و در رده‌های پایه فوتبال اتفاق بیفتد. 
کادر فنی تیم ملی فقط با مســئولیت نتیجه گرفتن انتخاب 
می‌شود و باید بتواند به خوبی از پس این مسئولیت مهم بربیاید.

موقعیت زیاد؛ دلیلی برای خوشحالی نیست!
یکی دیگر از مســائلی که کادر فنی مدام روی آن دست 
می‌گذارد، خلق موقعیت‌های زیاد اســت. وقتی شــما دو 
مهاجم با استانداردهای بازی در سری آ دارید، خلق موقعیت 
دیگر عجیب به نظر نمی‌رسد. مشکل اینجاست که تیم ملی 
در کیفیت زدن ضربه‌های آخر حتــی از حریفی مثل اردن 
ضعیف‌تر بوده است. این مســئولیت تیم ملی بود که کمی 
بیشــتر روی تمرکز بازیکنان و بالا بردن کیفیت ضربه‌های 

آخر کار کند.

درباره عادت عجیب کادر فنی تیم ملی

بازی با آمار!

اتفاق روز


